СОВЕТ
БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РЕШЕНИЕ
от 24.10.2017                                                                                               № 25

[bookmark: _GoBack] «О принятии к рассмотрению проекта  изменений в Устав Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения Устава Богословского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом   Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, рассмотрев представленный главой поселения проект изменений,  Совет

РЕШИЛ:

         1. Принять к рассмотрению проект изменений в Устав Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Устав):
1.1. Пункт 2 части 9 статьи 28 «Глава Богословского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
- «9. Глава Богословского сельского поселения не вправе:
2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета сельских поселений субъекта Российской Федерации, иных объединений сельских поселений, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления»;
1.2. Часть 5 статьи 28 «Глава Богословского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«5) Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
1.3. Пункт 4 части 1статьи 31 «Досрочное прекращение полномочий главы Богословского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:
«4) отрешения от должности в соответствии со статьёй 74 Федерального закона от 06.04.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.4. Пункт 12 части 1 статьи 31 «Досрочное прекращение полномочий главы Богословского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«12) преобразования  сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 6.2, 7.2 статьи 13  настоящего Федерального закона, а также в случае упразднения сельского поселения»;
1.5. Часть 2 статьи 31 «Досрочное прекращение полномочий главы Богословского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа сельского поселения, определяемые в соответствии с уставом сельского поселения»;
1.6. Часть 2 статьи 56 «Принятие Устава Богословского сельского поселения, решения о внесении изменений в Устав Богословского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:
«2. Проект устава сельского поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава сельского поселения, внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом сельского поселения порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Богословского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Установить, что предложения и замечания по  принятому к рассмотрению проекту могут быть представлены в Совет   Богословского сельского поселения до 24.11.2017 года по адресу: Омская область, Омский район, с. Богословка, ул. Ленина, 36.
  4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава поселения                                                                  И.А. Крицкий